A sic translato, translati sunt et libri qui in usu quotidiano existunt omnibusque qui in armario turri meridionali supposito servabantur, ac si statim turres ruinam facere crederentur. Missarum solemnium expletis jam convenerant canonici ad prandium, cum ecce repentino fragore turris meridionalis concussa corruit in oppositam sibi turrim, ejus basibus penitus a parte interiori commiantis prolapsa.

De duobus adolescentibus. Qualiter miraculose evaserunt.

In quo casu unum exstitit præcipuum dignumque relatu miraculum, quod adolescentes duo, novi operis probitate illecti, prope turrim consistebant labentem, novam fabricam continentes. Quæ cum debisceret in ruinam, dum pericula vitare cupiunt, magis periculo se supponunt, viam, quæ sub ipsa turri labente patebat, instantius relegentes. Sed dispensatio divina ruinam miraculo continuit quousque fugiendo viæ propriæ consulerent in statu, et vix in loco stationis tuto quidem, sed adhuc suspecto constiterant, quando turris cecidit supradicta. Exciti fragore populi, fit concursus, stabat adhuc et in solido subsistere videbatur turris aquiloni objecta, cum ecce vix interjectæ dimidiæ horæ spatio ad terram pro-cumbens totam molis suæ congeriem ei, quæ prius ceciderat, superjecit.

Qualiter Dominus clementer et miraculose ruinam distulit in horam opportunam.

In quo id divini constat fuisse miraculi, quod cum humanæ rationis irrefragabile esset argumentum, quod si ita de proximo turrium instaret ruina ad concussione[m] campanarum et strepitum, quibus juxta solemnitatis exigentiam plus solito nocte ac die vexatæ fuerant et concussæ, potius ruere debuisset. Quod utique sine strage permaxima fieri nequivisset, virtus divina ruinam miraculose distulit ad tempus, horam providens opportunam, in qua, omnibus absentibus, magis sine læsione hominum et periculo fieri potuisset.

Quid pensandum fuerit in hac miseratione divina.

In quo et illud pensandum fuit quanta miseratione nos Dominus vocabat ad penitentiam, nolens mortem peccatoris, sed magis ut convertatur et vivat; qui de tanta mortis instantia nos licet indignos misericorditer liberavit suo tamen servitio mancipatos; qui etiam campanas, de quibus nulli dubium videbatur quin sub tantæ molis ruina communi deberent penitus et confringi, eadem miseratione servavit illæsas. In quo nihilominus liquidum fuit quantæ pietatis visceribus rationabilia complectatur, qui etiam insensatis rebus, sed divinis addictis usibus, benignitatis suæ viscera non negavit.

De crucifixo et altari confratriæ.

Prosequamur adhuc divinæ magnalia potestatis. Erant in navi ecclesie choro contigua altaria duo; dextrum sancti Thomæ martyris, quod et de Confratria dicebatur, eo quod pro confratribus ecclesie missa ibi quotidie celebraretur; sinistrum vero sanctæ Crucis, quæ, etsi turribus a posteriori parte pene

contigua, in partem tamen anteriorem ecclesie amplius prominebant, erantque super illa pulpita duo, in quorum altero festivis diebus lectiones, in altero Evangelium legebatur. In eo pulpito, quod erat super altare sancte Crucis, erat crux quantitatis non parva veterem habens imaginem Crucifixi, mortem Domini exprimentem, quæ a posteriori parte pannum habebat sericum sibi prorsus contiguum et adhaerentem, ita ut crucem tangeret undequaque hunc pannum ruina turris, cruce vel imagine penitus illibata, ita minutatim contrivit, quod vix ejus vestigia remanerent, altari nihilominus supposito, et in anteriorem partem ecclesie prominentiori, ut dictum est, adeo comminuto, ut nullæ ejus partes sibi invicem cohererent, pulpito superiori integro remanente. Contra altare confratriæ, de quo superius diximus, quod erat turri meridionali conterminum, nec minus ei suspecta videbatur ruina, incolume remansit et integrum, pulpito quod erat desuper dissepato pro parte.

Quid pensandum in hoc miraculo.

Qua in re pensandum fuit Dominum miraculose ad excitandam devotionem fidelium, et suæ passionis effigiem et locum ubi pro confratribus specialiter divina quotidie celebrantur mysteria, cæteris dirutis, conservare. Quamvis in altare majus ruina proveniret, frontemque ejus et latera multo aggere repleverit, ei tamen fuit innoxia; excepto quod pannum sericum pretiosum quidem, quod ob diei solemnitatem in fronte ei fuerat antepositum, dissipavit penitus et disruptit, capsæ quæ erant altari suppositæ, sanctorum pignora continentes, permanserunt prorsus intactæ.

De miraculo libri in quo legebatur ad Primam.

Liber in quo legebatur ad Primam sanctorum Patrum regulam et catalogum sanctorum continens, et quidam alii libri ad missam necessarij, cum arca in qua reponebantur in medio chori, sub eadem ruina fuerunt oppressi. Arca fuit penitus comminuta, libri circiter mensem vel amplius fuerunt sub ruina imbribus expositi, qui, tunc hiemali tempore, uberius profuebant. Tandem reinoto aggere, inventa est arca minutatim confracta, et libri asseribus integris in nullo ruinae vel pluviarum sensisse dispendia, nisi quod parum erant pulveris aspersione fuscata; qui tamen levi excusione discessit. Quis in tanto miraculorum spectaculo non stupuit? quis se de tanta mortis septum voragine considerans non expavit? Quis divinae virtutis magnalia quibus potuit laudibus non extulit? Quis pro tam manifesta Conditoris clementia in gratiarum actiones cum lacrymis non prorupit? Ad removendum aggerem sacerdotum dictæ plebis excitata fervebat devotio. De utraque vero turri supererat paries exterior ex ruina; is autem, qui de turri meridionali remanserat, fissuram fecerat et hiatum, qui semper instantem minabatur ruinam. Nihilominus tamen plebs devota, cæterive mercede conducti circa removen-